СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ШАЙДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

шестого созыва

                                                             РЕШЕНИЕ

Тридцать третьей сессии

От 19.04.2023                                                                                                         № 136
О внесении изменений в решение Совета депутатов Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.12.2022г. №126 (30 сессии) «О бюджете Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов»
            Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области шестого созыва от   27.12.2022 года №126 (30 сессии) «О бюджете Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов»  следующие изменения:
  1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  7 428 114,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений  в сумме 4 974 444,00 рубля, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 974 444,00 рубля;

2) общий объем расходов местного  бюджета в сумме 7 887 729,00 рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 459 615  рублей.»
1.2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

  1.3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
           1.4.   Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
          1.5. Статью 6 изложить в новой редакции:

 «Дорожный фонд Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2023 год в сумме 852 070,00 руб. в том числе за счет неиспользованного остатка акцизов на начало текущего финансового года – 60 000,00 руб., за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ - 792 070,00 руб., на 2024 год - 855 240,00 руб. за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории, на 2025 год – 1 006 840,00 руб. за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ.
1.6. Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из местного бюджета в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годах согласно приложению 8 к настоящему Решению.
1.7. Исключить п.2 статьи 11 Муниципальный внутренний долг Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области и расходы на его обслуживание.
       2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования в информационном печатном издании  «Шайдуровский вестник».
Председатель Совета депутатов

   Глава Шайдуровского сельсовета

Шайдуровского сельсовета
                           Сузунского района

Сузунского района                                         Новосибирской области

Новосибирской области
________________ Н.В.Маслова
            ____________ Ю.А.Жеребненко